Eodem anno obiit in Monasterio frater Hcnricus de Werle 4 ),
accolytus 5).

1419. Obiit c>) in Monasterio frater Heribertus, presbytcr,
etiain receptus in Colonia et ibidem sepultus in ecclesia saneti
Mauritii ante iauuam ad septentrionem.

Eodem anno 7) obiit in Wydenbach frater Jobannes Oys-
kerehen, receptus accolytus, et Johannes Oelde de Warendorp,
clericus et quasi receptus, sepulti in uno sepulcbro in cimiterio
saneti Mauritii.

Eodem anno obiit in Wydenbach frater Henricus de Novio-
inago, receptus clericus 8), sepultus in cimiterio saneti Mauritii.

Eodem anno obiit frater noster Johannes Waerberch, re¬
ceptus accolytus 9).

Eodem anno obiit dileetus frater noster Alardus Wanloe,
presbyter receptus 10 ).

Obiit . . - 11).

1) f 12. August.
2) Das münsterische Gedächtnisbuch (S. 92) gibt für die beiden

folgenden das Jahr 1420 an.
3) f 18. Aug-ust. Das Jahr ist im Kai. in 1417 geändert.
4) Er hiess nach dem münsterischen Gedächtnisbuch (a. a. 0.) Buck.
5) f 21. Nov.
6) f 13. August 1420 [!]. Auch das miinsterische Gedächtnisbuch

<S. 91) hat das Jahr 1420.
7) f 25. August. 8) Henricus Schontzwane, f 19. Sept.
9) f 11. August. 10) f 18. August.
11) Hier folgt eine Rasur (zu lesen ist noch: qui dedit), auf die

von anderer Hand geschrieben ist: Sophia N. benefactrix 1420. Joannes
Beienburgh benefactor 1439. Margaretha Grut de Anisfordia dedit 50 R.
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1428. Obiit in Monasterio Tylmannus de Wesalia, laicns
reeeptus 1).

Eodem anno obiit in Monasterio' frater Jobannes de Berka,
presbyter reeeptus.

Eodem anno obiit dominus Jobannes Rossmyt, noster coni-
mensalis 2), qui et niultum iuvavit, quando domus nostra ista t/.o
Wydenbach fuit ineepta et propter boc nomen eins ponitur in
aliquibus literis et privilegiis nostris, et fecit nobis et fratribus
nostris in Monasterio multa bona, postea reeeptus ad oboedientiam
in monasterio regularium prope Nortboren 3) et ibidem sepultus.

Eodem anno obiit dominus Gbiselbertus 4), presbyter, notabilis
benefactor, qui dedit nobis bibliam et quartam partem de vita
Jhesu et quitavit nos de debitis XXXIX florenorum, quos con-
cesserat fratribus nostris.

Eodem anno obiit dominus Gortfridus Buetlioren fi) de Mo¬
nasterio Westplialiae, canonicus Monasterii Eyfliae, qui dedit nobis
XXXVI fl. superiores ad perpetuam memoriam sui et pro quibus
desideravit.

1429. Obiit frater noster Ilermannus Neym"), presbyter
reeeptus, et sepultus est ad sanetum Panthaleonem in paradiso
ante introitum.

Eodem anno obiit frater noster Jobannes Erclens, reeeptus
accolytus'), et sepultus in eimiterio saneti Manritii.

Eodem anno obiit frater Martinas de Kempis, reeeptus acco¬
lytus 8), sepultus in eimiterio saneti Manritii.

Eodem anno obiit frater noster Theodricus de "Kempis,
reeeptus accolytus 9), sepultus in eodem sepulchro cum fratre Mar-
tino, fratre suo germano et naturali.

1430. Obiit dominus Henricus Curbach 10), unus de aureis
saeerdotibus, qui dedit nobis minorem calicem et unam domuni et

Ffya matrona, benefactrix nostra, ist im Kalender unter dem 12. November,
Johannes de Byenborch, frater Roperti, fratris nostri, benefactor noster
unter dem 11. November eingetragen.

1) f 20. Juni. 2) f 24. Sept.
3) Augustinerchorherrenkloster Frenswegen (Marienwalde) bei

Nordhorn in der Grafschaft Bentheim, gegr. 1394. Vgl. über Rossmit
auch H. 102, S. 104.

4) Ghyselbertus de Holte, f 9. Mai. 5) f 5. Juni.
6) Nyen, f 28. Sept. 7) f 10. Okt. 8) f 6. Nov. 9) f 10. Nov.

10) f 13. Januar. Vgl. H. 102, S. 104.
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perpetuos redditus ad sanetam Gertruden], et ex eins promotione
babemus ibidem officium.

Eodcm anno 1) obiit dominus Gobellinus de Viscenich, pastor

in Rodenkerchen, a quo habuimus pretiosa ornamenta et multa alia

iitensilia, qui etiam legavit uobis omnia sua debitis et legatis solutis.

Eodem anno obiit Hasa van Rome 2), quae partem reddi-

tiium comparavit ad sanetam Gertrudam.

1432. Obiit dominus Constantinus de Ludeschen 3) presbyter,

qui dedit nobis Summam confessorum.

Eodem anno obiit Jacob van Dyck 4 ), qui legavit nobisXXV

marcas ad emendum unam m'arcam perpetuam pro sua memoria.

Eodem anno obiit Ilenricus Molenhem, (jui saepe benefecit

fratribus et legavit eis sex florenos.

1435. Obiit Johannes Neryngen cum curvis manibus 5 ), aquo

reeeperunt fratres centum florenos in primis ad fabricam donnis

pro sua memoria, sed dubitatur, an pereeperint.

1438. Obiit frater noster Gerlacus de Wyppervoerde "),

presbyter beneficiatus in capella sanetae Noetburgis, reeeptus.

Eodem anno obiit magister Philippus van der Dan 7 ), qui

legavit nobis viginti florenos pro memoria sui et suorum.

1439. Obiit Franco Haerdefuj'st N). Fiat eius memoria et

uxoris eius Katherinae, quia legavit nobis LXXX florenos supe-

riores. Etiam desideravit f'ieri memoria pro parentibus amborum.

Eodem anno obiit Goertfridus Rempel de Tulpeto 5'), qui

fuit in proba apud nos ultra dimidium annum et legavit nobis

•onmia sua debitis et legatis solutis 10 ).

Eodem anno obiit venerandae memoriae frater Henricus de

Ahus, presbyter et primus rector et fundator congregationis pres-

byterorum et clericorum in Monasterio et Colonia et Wesalia 11).

I) Im Kalender 1439, 26. Januar. 2) f 5. Januar.
3) magister Constantinus Haeck de l.udenschede, 20. März. Vgl.

Matrikel der Universität Köln, hrsg. von Keussen, 78, 9.
4) in mari submersus, f 20. Mai. 5) f 16. Mai.
6) f 23. März. Vgl. Matrikel der Univ. Köln 27, 4.
7) f 21. Febr. 8) f 11. Mai. 9) f 8. Okt.
10) Das Testament des Gottfried Rempel, altarista in parochiali

ecclesia s. Petri Tulpetensi, vom 24. September 1439 im Domarehiv in Köln.
II) Ival. zum 14. Februar: Obiit piae memoriae frater Henricus

Ahuys presbyter, rector et fundator fratrum primus in Monasterio,
Colonia et Wesalia. 1439.

■■■
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Eodem anno obiit in Monasterio frater Gortfridus de Kempis 1!,
receptus, sepultus Trans Aquas 2) prope dominum Henricum Ahus.

Eodem anno obiit Elizabet super Portam Graecorum 3), quae
legavit nobis quatuor marcas perpetuas up dem Boechel.

Eodem anno obiit Katherina vidua 4), quae dedit nobis duos
florenos.

1441. Obiit dominus Everhardus Haerdefuyst 8), monachus
saucti Matthiae prope Treverim c ), frater Gumperti fratris nostri.

Eodem anno obiit Anna Hardenfuyst'), quae dedit fratribus
vigintiquinque florenos.

1444. Obiit in Monasterio frater Johannes Emeshues 8),
presbyter receptus.

Eodem anno obiit dominus Jacobus de Eyck'-'), presbyter,
qui dedit nobis casulam suam et plures pro nobis scripsit libros
propria manu, cuius etiam executores plures addiderunt.

Eodem anno obiit dominus Otto de Berendorf, qui legavit
fratribus quinque ducatos Ungarienses.

1447. Obiit in Monasterio frater Henricus Pyper de We-
salia 10), clericus receptus.

1448. Obiit dilectus frater noster Henricus de Waelden-
roede 11 ) sepultus ante ecclesiam sancti Panthaleonis. Fuit unus
de primis fratribus.

Eodem anno obiit Mynardus de Tremonia 12), qui exposuit
quingentos florenos pro prima emptione domus nostrae conten-
tando hinc inde aureos sacerdotes et legitimos heredes.

Eodem anno obiit honesta matrona domiua Lucia Yolis de

Lyns 13), quae sepulta est in Confluencia ante portam sanctae
Katherinae, pro qua et suis ac exulibus animabus fideliter fiat
anniversarius. Quid vero dederit, invenire non potui.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Gerrardus Buderieb,
clericus 14), qui obiit anno suae receptionis sexagesimo quarto, homo
praecipuae humilitatis.

1) f 22. Sept.
2) Uberwasser oder Liebfrauen, Pfarrei in Münster.
3) f 16. August. 4) f 1. Juli. 5) f 16. August.
6) Benediktinerkloster.
7) f 28. Juni. 8) + 22. Mai. 9) f 25. April. 10) f 12. März.

11) f 5. Jan. 12) f 16. März. 13) f 14. Nov. 14) f 4. Nov.
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Item dominus Petrus de Msroede exposuit pro memoria
Rynaldi ducis') Gelriensis quinquaginta florenos.

1449. Obiit dominus Christianus de Erpel 2), praepositus ad
gradus Mariae, singularis amieus domus nostrae, qui legavit nobis
moralia saneti Gregorii scripta per dominum praepositum Andrea«
Rent 8).

Eodem anno obiit Goetscalcus Hogheboren 4), qui legavit
domui nostrae ducentas marcas. Fiat ergo memoria sui et suorum.

1450. Obiit Bela de Caminata 5 ), quae fuit multum t'idelis
domui nostrae. Etiam legavit nobis calicem, sub cuius pede
liabentur d. b. 6), ac centum marcas, quas habuimus ab ea ultra.
Item Wolfardus Gels post obitum suum scribatur circa eam cum
memoria propter calicem.

Obiit eodem anno frater Bcrnardus de Buderych 7), presbyter
et primus rector congregationis fratrum in Hyldeschem.

Eodem anno obiit Petrus Dyman 8), presbyter. Etiam fiat
memoria pro Gobellino Rempel et suis heredibus.

Eodem anno obiit Alheydis de Hovenich'')) legavit
domui nostrae quinquaginta florenos et multa etiam utensilia.

Eodem anno obiit Wynandus de Roremundis, qui dedit nobis
urceum ad communionem fratrum cum libris impressis valore XX
florenorum 10).

1451. Obiit dominus Petrus de Meroede, canonicus ecclesiae
saneti Severini, qui dedit trecentos florenos superiores ad emen-
düm redditus perpetuos, ut fratres omnes habeant, sui memoriam
et parentum ac amicorum suorum. Verum est, quod reeepimus
trecentos florenos, sed dedimus annuatim sibi pro hiis victilicium
viginti florenos ita, quod habuimus remissiorem gratiam, (luam
moris est, quare tenemur pro eo orare.

1) Der Herzog ist im Kai. unter dem 11. Sept. verzeichnet.

2) f 16. August.

3) Alb. Rente; vgl. Matrikel der Univ. Köln 98, 26.

4) f 10. März. 5) f 29. Nov. 6) Soll wohl heissen: Dedit Bela.

7) t 21. Sept. Er starb aber nicht 1450, sondern 1457. Das Hildes¬

heimer Nekr. hat als Todestag den 23. Sept. (bei Do ebner, Die Annalen

und Akten der Brüder vom gemeinsamen Leben in Hildesheim, Han¬

nover und Leipzig 1903, S. 294). Vgl. auch H. 102 S 113.

8) f 4. März. 9) f 6. März. 10) Leider erfährt man nicht,

welche. Auch ist das Jahr nicht unbedingt sicher, so dass die Notiz^
für die Geschichte des Buchdrucks schwer verwertbar ist.
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Obiit 1 1 nobilis matrona Walburgis de Moirsa. Benefecit

dornui nostrae in notabili sunnna bene ad CCGC florenos venientes

[! | ad aedifiealionem capellae nostrae antiquae. Fiat ergo me¬
moria eins et suorum.

1452. Obiit in Wesalia frater .Johannes Senden 2 ), presbyter

receptus ibidem.

1453. Obiit in Monasterio frater Gerardus de Borken 3),

presbyter receptus ibidem et in Colonia.

Eodem anno obiit nobilis matrona domina Walburgis de

Moersa 4 ), quae benefecit nobis in notabili summa bene ad qua<

dringentos florenos. lsta fnit soror domini Tlieodrici, episcopi
Coloniensis.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Jol annes Kolc de

Olivis 5), rector eiusdem domus primus i;), de cuius patrimonio etiam

prima fundatio eiusdem domus provenit 7), qui circa XII annos

rcxit domum praedictam, frater receptus in Monasterio, sepultus

in Wesalia apud fratres, quos tantopere laudabiliter rexerat.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Egbertus de Oetmersem 8 ),

accolytus.

Eodem anno obiit in Wesalia frater Johannes Becker 9),

laicus receptus ibidem.

Eodem anno obiit dilectus frater noster Florentius Cassel 10j,

presbyter receptus.

Eodem anno obiit bonestus domicellus Henrieus Haerdc-

fuyst 11 ), domesticus noster et pater fratris nostri Gumperti. Hie

comparavit dimidiam curtem Abels in terra Kempeusi fundando

primam missam perpetuam in summo altari et exposuit pro illa

dimidietate V c florenos superiores 12).

1) Die folgende Eintragung ist wieder gestrichen, weil sie unter
1453 wiederholt wird.

2) f 8. Okt. 3) f 1. März. 4) f 20. April 1453. 5) f 18. Juni.
6) Der erste Rector des Weseler Hauses war vielmehr Heinrich

von Wernen 1435 — 1439; vgl. H. 102 S. 106. Dann folgte erst Kolk.

7) Er hatte in Wesel das Haus seiner Schwester geerbt, das er
für ein Fraterhaus hergab.

8) f 19. Juni. 9) t 20. Juni. 10) f 10. Juni. 11) f 3. August.

12) Von späterer Hand hinzugeschrieben: Anno 1622. ab ordinario

vel eius in spiritualibus vieario redactum est praescriptifm sacrum

quotidianum ad duo vel tria. Vgl. auch H. 102 S. 109 und oben zu 1441.
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1454. Obiit Henricus Haech, magnus arnieus et fautor domus
nostrae 1), qui instituit missam cantandani ad sanctum Martinuni
pro domo nostra et pro redditibus exposuit XIII C florenos supe-
riores pro curtc in terra Kempensi et legavit ultra illos trecentos
florenos doniui nostrae, quos retinuit nepos eius, sed semiducentos
de illis dedit ad structuram capellae et sedilium in eadem.

Eodem anno obiit in Monasterio frater Hermannus, carpen-
tarius, laicus receptus.

1455. Obiit dominus Jobannes Stummel 2), secretarius con-
sulatus Coloniensis, qui struxit puteum et locum secretum. Et
sernper fuit promotor et protector noster apud consulatum et multa
bona fratribus nostris feeit et etiam legavit domui nostrae unum
florenum superiorem bereditarium emptum erga monasterium sancti
Panthaleonis.

1456. Obiit in Monasterio frater Martinus 3), presbyter re¬
ceptus ibidem.

Eodem anno obiit dominus Johannes de Foro 4), cuius pater
noster piae memoriae pater Nicolaus 3) fuit executor, et iste f'ecit
memoriam suam apud nos.

1457. Obiit piae recolendae memoriae venerandus et prae-
dilectus pater noster frater Nicolaus Dens 1'), presbyter et domus
nostrae primus rector permanenter institutus 7), liomo latae caritatis.

1458. Obiit Elizabet Ranswessgersse et dedit domui nostrae
quinquaginta florenos et postea intravit monasterium Machabeorum.

Eodem anno Bela, pistrix circa Portam Graecorum 8), quae
legavit domui nostrae centum florenos in vita sua. Et fuit ei
addietum, quod post obitum ipsa et Johannes de Kerpena, maritus
eius, debeant inseribi ad librum memoriarum et anni versari um pro
ipsis, pro genitoribus eorundem et pro quibuscunque desidera-
bant fieri.

1) "f 9. März.

2) f 14. Okt. Nähere Daten über ihn bei Keussen, Matrikel der

Univ. Köln 44, 1.

3) Martinas Lewardiae t 12. März.

4) f 13. Nov. Er ist wohl identisch mit dem, im März 1411 imma¬

trikulierten vic. eccl. s. Andreae (Matrikel 88, 19).

5) Nikolaus Dens. 6) f 28. Januar.

7) Vgl. H. 102 S. 105 f.

8) f 4. April.
Annalen des hist. Vereins CHI. 2
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